

## 財務摘要

|              | 截至 2016 年<br>6 月 30 日<br>止六個月<br>人民幣千元 | 截至 2015 年<br>6 月 30 日<br>止六個月<br>人民幣千元 | 變幅     |
|--------------|--|--|--------|
| <b>業績摘要</b>  |  |  |        |
| 營業收入         |  |  |        |
| 汽車運輸及配套服務    | <b>1,578,255</b>                       | 1,491,053                              | 6%     |
| 高速公路服務區      | <b>445,309</b>                         | 389,428                                | 14%    |
| 材料物流服務       | <b>1,008,929</b>                       | 1,926,065                              | (48%)  |
| 太平立交         | <b>98,066</b>                          | 90,026                                 | 9%     |
| 其他           | <b>1,073</b>                           | 2,577                                  | (58%)  |
| 營業收入總計       | <b>3,131,632</b>                       | 3,899,149                              | (20%)  |
| 毛利           |  |  |        |
| 汽車運輸及配套服務    | <b>363,367</b>                         | 390,500                                | (7%)   |
| 高速公路服務區      | <b>148,813</b>                         | 112,279                                | 33%    |
| 材料物流服務       | <b>54,125</b>                          | 75,290                                 | (28%)  |
| 太平立交         | <b>81,279</b>                          | 76,980                                 | 6%     |
| 其他           | <b>(1,658)</b>                         | 1,163                                  | (243%) |
| 毛利總計         | <b>645,926</b>                         | 656,212                                | (2%)   |
| 營業稅金及附加      | <b>(28,675)</b>                        | (31,228)                               | (8%)   |
| 銷售及管理費用      | <b>(351,582)</b>                       | (361,079)                              | (3%)   |
| 財務費用         | <b>(22,486)</b>                        | (29,760)                               | (24%)  |
| 資產減值轉回       | <b>2,934</b>                           | 1,598                                  | 84%    |
| 投資收益         | <b>15,201</b>                          | 7,523                                  | 102%   |
| 營業利潤         | <b>261,318</b>                         | 243,266                                | 7%     |
| 營業外收支        | <b>45,401</b>                          | 44,327                                 | 2%     |
| 利潤總額         | <b>306,719</b>                         | 287,593                                | 7%     |
| 所得稅費用        | <b>(88,480)</b>                        | (87,632)                               | 1%     |
| 淨利潤          | <b>218,239</b>                         | 199,961                                | 9%     |
| 少數股東損益       | <b>(42,869)</b>                        | (56,567)                               | (24%)  |
| 歸屬於母公司股東的淨利潤 | <b>175,370</b>                         | 143,394                                | 22%    |
| 稀釋每股盈利(人民幣元) | <b>0.22</b>                            | 0.18 (重列)                              | 22%    |
| 基本每股盈利(人民幣元) | <b>0.24</b>                            | 0.23 (重列)                              | 4%     |

## 財務摘要

|                       | <b>2016年</b>     | 2015年     |       |
|-----------------------|------------------|-----------|-------|
|                       | <b>6月30日</b>     | 12月31日    | 變幅    |
|                       | 人民幣千元            | 人民幣千元     |       |
| <b>業績摘要</b>           |                  |           |       |
| 總資產                   | <b>7,513,795</b> | 7,552,785 | (1%)  |
| 總淨資產                  | <b>3,120,379</b> | 3,046,589 | 2%    |
| 歸屬於母公司股東權益            | <b>1,952,673</b> | 1,874,206 | 4%    |
| 本公司股權持有人應佔每股淨資產(人民幣元) | <b>2.44</b>      | 2.99      | (18%) |

|  | 截至 <b>2016年</b> | 截至2015年 |
|--|-----------------|---------|
|  | <b>6月30日</b>    | 6月30日   |
|  | 止六個月            | 止六個月    |

### 比率

|           |               |        |
|-----------|---------------|--------|
| 毛利率(%)    | <b>20.63%</b> | 16.83% |
| 利息盈利比率(倍) | <b>11.09</b>  | 9.48   |

|          | <b>2016年</b>  | 2015年  |
|----------|---------------|--------|
|          | <b>6月30日</b>  | 12月31日 |
| 資產負債率(%) | <b>58.47%</b> | 59.66% |
| 流動比率(倍)  | <b>1.21</b>   | 1.22   |

毛利率 = 毛利 / 營業收入

利息盈利比率 = 稅息前溢利 / (利息支出 + 資本化利息)

資產負債率 = 負債總額 / 資產總額

流動比率 = 流動資產總額 / 流動負債總額